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Povilas Isoda
Marijampolės savivaldybės meras

G e r b i a m i  M a r i j a m p o l ė s  s a v i v a l d y b ė s  g y v e n t o j a i ,

Nuoširdžia i

įrenginių įrengimo darbai. Praėju-
siais metais buvo baigtas didelės 
apimties vandens nuotekų tinklų 
tvarkymo projektas Gudeliuose, o 
šiais metais planuojame tęsti tokių 
įrenginių montavimą kaimiškosio-
se vietovėse.

Džiaugiamės pasiteisinusiu 
elektroniniu mokinio pažymėjimu, 
jo naudojamas buvo dar labiau išplėstas ir dabar juo naudo-
tis galima lankant ir neformaliojo ugdymo užsiėmimus. Kita 
puiki naujiena, kad praėjusių metų pabaigoje šešiose Mari-
jampolės savivaldybės ugdymo įstaigose jau veikė fotovol-
tinės saulės elektrinės. Iš viso Aplinkos projektų valdymo 
agentūros (APVA) administruojamą paramą elektrinėms 
įsirengti užsitikrino 13 savivaldybės ugdymo įstaigų. Atnau-
jintais stadionais naudojasi R. Stankevičiaus progimnazijos 
ir „Ryto“ pagrindinės mokyklos bendruomenės. O šiais me-
tais planuojame kapitališkai atnaujinti „Šaltinio“, P. Armino 
ir J. Totoraičio progimnazijų stadionus. Tad pokyčių švietimo 
įstaigose nestigs ir 2022-aisiais. 

Savivaldybėje 2021 metais netrūko tradicinių kultūrinių ir 
sporto renginių, atsirado ir naujų iniciatyvų bei idėjų, kurias 
marijampoliečiai puikiai įgyvendino. Smagu, kad pastangos 
ir įdėtas darbas atsiperka gausiais žiūrovų aplodismentais, 
dalyvių skaičiumi ir įvertinimais ne tik Lietuvoje, bet ir už 
jos ribų.

Džiaugiuosi, kad mūsų savivaldybėje, nepaisant galimy-
bių, nėra pamirštas nė vienas žmogus. Neįgaliesiems yra 
pritaikoma vis daugiau švietimo ir kultūros įstaigų, stengia-
masi, kad būtų užtikrintas patogus ir nevaržomas judėjimas. 
Praėjusiais metais liftas neįgaliesiems buvo įrengtas „Sūdu-
vos“ gimnazijoje, keltuvas „Spindulio“ kino teatre. Vis dau-
giau viešųjų erdvių yra pritaikomos neįgaliųjų poreikiams. 

2021 metų pabaigoje pasidalinome su savivaldybės gy-
ventojais dar viena labai džiugia žinia – Marių parko sala 
atgims naujam gyvenimui! Begalo džiaugiamės, kad ben-
dradarbiaujant su socialiai atsakingu verslu pavyko pasi-
naudoti suteikta galimybe ir gauti reikalingas lėšas salos 
įveiklinimui. Aktyvaus poilsio gamtoje erdvės išties popu-
liarios, todėl norisi, kad tokių vietų turėtume dar daugiau. 
Unikalia poilsio ir aktyvaus laisvalaikio oaze taps ir Marių 
parko sala, kurioje bus sukurta visa reikalinga infrastruktūra 
patogiam poilsiui ir atskiros erdvės aktyviai veiklai suaugu-
siems ir, žinoma, vaikams.

Tad į sąlyginai neseniai prasidėjusius 2022-uosius žiūriu 
optimistiškai ir viltingai. Laukia daug svarbių ir mūsų savi-
valdybei reikalingų darbų, kuriuos, tvirtai tikiu, įgyvendinsi-
me. Žinoma, patenkinti visų norus ir lūkesčius vienu metu 
yra labai sunku ir net, sakyčiau, neįmanoma, tačiau mes su 
komanda kiekvieną dieną dirbame tam, kad ir mieste, ir kai-
miškosiose vietovėse gyventi būtų gera ir patogu. 

diena keičia dieną, mėnesiai mėnesius, o metai metus, 
tačiau nors laikas ir eina  kur kas greičiau nei mes norėtume, 
aplinka, kurioje gyvename ir kurią matome kiekvieną dieną, 
taip pat keičiasi ir tobulėja. Per praėjusius metus išties įvyko 
daug reikalingų pokyčių, kurie dar labiau pakeitė mūsų sa-
vivaldybės veidą ir kėlė pasididžiavimo jausmą. Drąsiai galiu 
sakyti, kad didžiuojuosi savivaldybe, kurią visi kartu kuria-
me ir kurioje gyvename, didžiuojuosi, galėdamas girti mūsų 
miestą ir kaimiškąsias vietoves dėl įgyvendinamų projektų, 
vykdomų darbų vardan gyventojų gerovės, bet labiausiai 
didžiuojuosi visais savivaldybės gyventojais, kurie savo 
kasdieniu darbu ir atsidavimu prisideda prie geresnės, gra-
žesnės ir modernesnės Marijampolės savivaldybės kūrimo.

Suprantu, kad vis nesibaigiantys pastarųjų metų įvykiai 
visiems pažėrė nelauktų iššūkių ir kėlė neeilines proble-
mas, tačiau matydamas, kaip visi kartu įveikiame iššūkius 
ir sprendžiame iškylančias problemas, esu ramus, kad 
esame teisingame kelyje. Dėkoju, kiekvienam iš Jūsų, kad  
kiekvieną dieną sąžiningai dirbate savo darbą, esate atsi-
davę savo profesijai ir mylite kraštą, kuriame gyvenate. O  
mes, savivaldybės administracijos komanda, kiekvieną die-
ną stengiamės priimti teisingus ir reikalingus sprendimus, 
kad savivaldybėje vyktų teigiami pokyčiai, kurie džiugintų 
ne tik čia gyvenančius žmones, bet ir atvykstančius svečius.

2021-ieji buvo išties darbingi. Į priekį stipriai pasistū-
mėjo vieno iš mūsų vykdomų projektų „Darnaus judumo 
priemonių diegimas Marijampolės mieste“ įgyvendinimo ir 
priemonių diegimo darbai. Projekto dėka mieste atsiranda 
vis daugiau saugų eismą užtikrinančių priemonių. Dvylika 
viešojo transporto laukimo paviljonų jau yra pritaikyti spe-
cialiųjų poreikių turintiems žmonėms, o 15 perėjų pritaikytos 
silpnaregiams ir regėjimo negalią turintiems asmenims. Iš 
61 numatytos pėsčiųjų perėjos jau 45-iose įrengtas krypti-
nis apšvietimas tam, kad ir tamsiuoju paros metu perėjos 
būtų apšviestos ir būtų užtikrintas pėsčiųjų saugumas. To-
liau planuojame gerinti ir tobulinti viešojo transporto inf-
rastruktūrą: bus diegiamas elektroninis bilietas, o viešojo 
transporto laukimo paviljonuose įrengtos švieslentės, kad 
keleiviai realiu metu matytų, kada atvyks jų laukiamas vie-
šasis transportas. Manome, kad visi šie mūsų mieste atsi-
randantys elementai padės ir toliau kurti saugią, patogią ir 
modernią Marijampolę.

Prie patogios ir saugios Marijampolės kūrimo prisideda 
ir nuolat vykstantys infrastruktūros tvarkymo darbai. Vien 
praėjusiais metais savivaldybės biudžeto ir kitų valstybės 
finansuojamų programų lėšų tokio pobūdžio darbams at-
likti buvo skirta daugiau nei 4 mln. eurų. Jų pagalba vyko 
gatvių kapitalinio ir paprastojo remonto darbai, buvo įren-
giami nauji ir remontuojami seni šaligatviai, rekonstruoja-
mi pėsčiųjų takai. Tęstiniai, kiekvienais metais vykdomi, 
yra automobilių stovėjimo aikštelių prie daugiabučių namų 
rekonstrukcijos, atnaujinimo ar plėtros darbai. Praėjusiais 
metais buvo sutvarkyta 10 tokių aikštelių, matome, kad ir 
šiais metais šių darbų apimtys neturėtų mažėti. Gatvių ap-
švietimo tinklas plečiamas ne tik mieste, bet ir kaimiškosio-
se vietovėse. Į priekį stipriai pasistūmėjo vandens gerinimo 



SAVIVALDYBĖS MERO KOMANDA

Agnė Pavelčikienė
Savivaldybės mero patarėja

Praėjusieji metai buvo įtempti 
visiems. Nuolat jaučiama COVID-19 
grėsmė privertė keisti kasdienius 
įpročius, kartais net atsisakyti mėgs-
tamų veiklų. Visgi džiaugiamės suradę 
būdų, kaip pradžiuginti marijampolie-
čius net ir tokiu sudėtingu metu.

Į Marijampolę pakvietėme elektrinių paspirtukų nuomos plat-
formą „Bolt“. Vieniems tai buvo smagi pramoga, o kitiems tapo 
kasdiene transporto priemone kelionei į darbą ar namus. Taip pat 
įgyvendinome įvairius tradicinius projektus bei pristatėme kele-
tą naujų iniciatyvų. Bendradarbiaujant su Marijampolės pataisos 
namais, Visuomenės ir verslo plėtros institutu bei UAB „CRAMO“ 

gimė socialinis projektas „Iš už sienos“. Skirtingais metų laikais 
Marijampolės poezijos parką papuošė šviečiančių moliūgų ir kalė-
dinių eglučių alėjos. Įvairios Marijampolės įstaigos ir įmonės ypač 
aktyviai dalyvavo gaminant ir puošiant alėjų šventinius simbo-
lius, o marijampoliečiams ir miesto svečiams šios iniciatyvos su-
teikė ypač daug džiaugsmo.

Praėjusių metų Mokslo ir žinių dieną, rugsėjo 1-ąją, paminėjo-
me triukšmingai. Tradicinę mokinių būrelių mugę vainikavo Vaido 
Baumilos koncertas. Tikimės, kad smagų šėlsmą atnešęs rengi-
nys taps dar viena gražia mūsų miesto tradicija. 

Neabejojame, kad Marijampolėje gyvena daug gabių jaunuo-
lių, todėl džiaugiamės galėję pasveikinti įvairių olimpiadų ir kon-
kursų prizininkus specialiai tam organizuotame renginyje.

Tikiuosi, kad šiais metais visi sugrįšime prie mums įprasto gy-
venimo, o mes ir toliau sugebėsime Jus nustebinti.  

Artūras Visockis
Savivaldybės mero pavaduotojas

2021 metai buvo kupini pandemijos 
iššūkių, kurie ribojo veiklą socialinių 
paslaugų, sporto ir kultūros srityse, ta-
čiau iniciatyvumo, sutelktumo ir kons-
truktyvaus bendradarbiavimo dėka 
pavyko prisitaikyti prie esamos situa-
cijos ir nuveikti daug gražių darbų. 

Socialinėje srityje buvo siekiama sukurti kuo geresnes sąlygas 
negalią ar kitų socialinių poreikių turintiems marijampoliečiams: 
pradėtas įgyvendinti „Socialinių paslaugų infrastruktūros tinklo 
sukūrimas ir plėtra asmenims, turintiems proto ir (arba) psichikos 
negalią“ projektas, įrengtos VšĮ Marijampolės senjorų ir neįgaliųjų 
dienos centro „Židinys“ socialinės dirbtuvės, negalią turinčių as-
menų poreikiams pritaikyta 17 gyvenamųjų būstų, mieste įreng-
ta 15 perėjų, kurios pritaikytos silpnaregiams ir regėjimo negalią 
turintiems asmenims. Marijampolės socialinės pagalbos centre 
atidarytas relaksacijos kabinetas, Sūduvos gimnazijoje buvo 
įrengtas liftas, „Spindulio“ kino teatre – keltuvas, Marijampolės 
televizijos laidos „Savaitė“ verčiamos į gestų kalbą, suteikiant 
galimybę apie savivaldybės aktualijas sužinoti turintiems klausos 
negalią. Savivaldybės administracija ir toliau tęs darbus, kad pui-
kiai jaustųsi visi žmonės nepriklausomai nuo sveikatos būklės ar 
socialinės padėties.

Savivaldybės sportininkai, nepaisant sudėtingų pandeminių 
sąlygų, aktyviai dalyvavo įvairiose varžybose ir pasiekė puikių 
pergalių. Siekiant užtikrinti geriausias sąlygas treniruotis ir siek-
ti aukščiausių rezultatų, svarbu sporto bazių bei infrastruktūros 
gerinimas, kuriam buvo ir bus skiriamas didelis dėmesys. Aukš-
čiausi sportiniai pasiekimai ir Marijampolės vardo garsinimas – tai 
didžiulis sportininkų ir trenerių indėlis, todėl buvo skiriamas ir bus 
tęsiamas jų premijavimo finansavimas. 

Marijampolės kultūros įstaigos, įveikdamos pandemijos iš-
šūkius, sėkmingai vykdė kultūrinę veiklą ir galėjome mėgautis 
puikiais tradiciniais festivaliais ir daugybe nemokamų renginių 
įvairiose miesto viešosiose erdvėse bei kaimiškose seniūnijose. 
Marijampolės savivaldybės tarybos sprendimu Kultūros centrui 
suteikta aukščiausia kategorija. Užbaigti Marijampolės krašto ir 
Prezidento Kazio Griniaus muziejaus rūsio tvarkybos darbai ir pa-
talpos pritaikytos muziejaus veikloms. Muziejaus tvarkymo dar-
bai bus tęsiami, taip pat parengtas techninis kapitalinio remonto 
projektas ir užtikrintas finansavimas Dramos teatro pastato re-
novacijai ir vidaus patalpų remontui.

2022 m. Marijampolė švenčia 230 metų Magdeburgo teisės 
suteikimo jubiliejų. Savivaldos sukaktis neabejotinai reikšminga 
visiems savivaldybės gyventojams, todėl visi šie metai vėl bus 
kupini reikšmingų renginių, kad galėtume svariai paminėti, įpras-
minti ir švęsti miesto gimtadienį ir Sūduvos metus.

Kiekvieni metai būna turiningi ir rezultatyvūs, jeigu dirbama 
kryptingai ir siekiama užsibrėžtų tikslų, tad nuoširdžiai dėkoju vi-
siems už įgyvendintas idėjas ir iniciatyvas bei drauge atliktus darbus.

Paulius Marozas
Savivaldybės mero pavaduotojas

Praėjusiais metais buvo pra-
dėti darbai įgyvendinant vieną iš 
stambiausių šiuo metu projektų, tai 
„Investicijų pritraukimui svarbios in-
žinerinės infrastruktūros vystymas“, 
kurio vertė beveik 3,4 mln. Eur. Ši 
investicija į pramoninės zonos infras-

truktūros vystymą sudarys palankias sąlygas LEZ plėtrai ir inves-
tuotojų pritraukimui.

Taip pat daug dėmesio buvo skiriama ir smulkiam bei vidutiniam 
verslui, kuriam rėmimo fonde buvo paskirstyta beveik 77 tūkst. Eur 
100 verslo subjektų. Toliau teikėme lengvatas įmonėms ir kitiems 
verslo subjektams, nukentėjusiems dėl COVID-19 pandemijos. Iš 
viso buvo suteikta lengvatų ir kompensacijų už 80 tūkst. Eur.

2021 m. buvo sutvarkyta prekyvietė Dariaus ir Girėno g. 36, 
skirta ūkininkams, prekiaujantiems savo išauginta produkcija. 
Aikštelės danga buvo naujai išasfaltuota, subraižytos prekybos, 

parkavimosi vietos, įrengti ženklai. Prekybos vieta pasiteisino ir 
metų pabaigoje sulaukėme daug prašymų išduoti leidimus pre-
kiauti šioje vietoje. Šiais metais planuojame aikštelę didinti, įreng-
ti daugiau prekybos ir parkavimosi vietų.

Praėjusiais metais startavo viena iš įdomesnių ir dar netaikytų 
Marijampolės savivaldybėje naujovių – bendruomeninių inicia-
tyvų konkursas „Kurk Marijampolei“. Šiam konkursui gyventojai 
patys teikia savo idėjas ir siūlymus, kaip galima būtų pagerinti ar 
įveiklinti viešąsias erdves, balsuoja, o daugiausiai palaikymo bal-
sų surinkusius projektus įgyvendina savivaldybės administracija. 

Jaunimas 2021 m. pasižymėjo aktyvumu ir įvairiomis iniciaty-
vomis. Marijampolės savivaldybės taryba jaunimo iniciatyvoms ir 
projektinėms veikloms įgyvendinti skyrė 41 tūkst. Eur. Praėjusiais 
metais prioritetas buvo jaunimo sveikata. Įgyvendinti 27 projektai, 
sudarytos galimybės 2296 jauniems asmenims dalyvauti projektinė-
se veiklose. Savanoriškoje jaunimo tarnyboje dalyvavo 28 jaunuoliai.

Ypač sėkmingi metai buvo melioracijos srityje. Iš viso meliora-
cijos darbams panaudota 393 tūkst. eurų. Pavyko suremontuoti 
apie 28 ha drenažo sistemų ir virš 3 km rinktuvų, taip pat atliktas 
Amalvo polderio siurblių remontas. 

2021  metų  ATASKAITA4
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Arvydas Bajoras
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas

2021 metais toliau sėkmingai buvo 
įgyvendinami projektai ir atliekami 
darbai saugaus eismo gerinimui ir 
pėsčiųjų saugumo užtikrinimui.  

Vilkaviškio, Tarpučių ir Mokolų 
gatvių sankirtoje 2021 metais pradėjo 

veikti antras išmanusis šviesoforas Marijampolės mieste. Tokių 
šviesoforų pranašumas – sumontuoti vaizdo davikliai, kurie fik-
suoja artimas ir tolimas transporto priemones, gautą informaciją 
apdoroja ir reguliuoja šviesoforo signalus. 

2021 metais buvo įrengti 5 greičio mažinimo kalneliai, 5 sfe-
riniai veidrodžiai, 272 kelio ženklai, 45 pėsčiųjų perėjose įrengtas 

Karolis Podolskis
Marijampolės savivaldybės  
administracijos direktorius

Praeiti metai buvo kupini darbų 
įvairiose srityse. Ypač daug dėmesio 
skyrėme infrastruktūros gerinimo 
darbams: buvo tvarkomos gatvės, 
šaligatviai, pėsčiųjų takai, ugdymo 
įstaigų stadionai bei atnaujinamas 

apšvietimas tiek mieste, tiek kaimiškosiose seniūnijose. Nepa-
miršome ir vandentvarkos srities – šešiose kaimiškose gyvenvie-
tėse pastatyti vandens gerinimo įrenginiai, o Gudeliuose nutiesti 
nauji nuotekų surinkimo ir vandens tiekimo tinklai bei pastatyta 
nuotekų valykla. Ir toliau sprendėme automobilių stovėjimo vietų 
trūkumo problemą ir su gyventojų prisidėjimu buvo naujai asfal-
tuota 10 automobilių stovėjimo aikštelių prie daugiabučių namų. 

kryptinis apšvietimas, akcijos „Apsaugok mane“ ženklais pažen-
klinta 18 pėsčiųjų perėjų. 

Per praeitus metus įvyko 8 Eismo saugumo komisijos posė-
džiai, kurių metu išnagrinėti 133 gyventojų ir įmonių prašymai dėl 
eismo saugumo gerinimo. Taip pat buvo optimizuotas keleivių 
vežimo priemiestiniais reguliaraus susisiekimo autobusais marš-
rutų tinklas. 

Džiugu, kad gyventojai aktyviai kreipiasi, teikia siūlymus ir 
kartu sprendžia aktualius klausimus. Įgyvendinant miesto viziją 
„Marijampolė – modernus, aktyvus, žalias ir aplinkai draugiškas 
miestas, kuriame paprasta ir saugu judėti visiems“, yra svarbus 
kiekvienas bendruomenės narys, teikiantis savo pasiūlymus. 
Bendras sutarimas ir gyventojų išreikštas pasitikėjimas suteikė 
galimybę kryptingai ir atsakingai dirbti bei siekti optimaliausių 
rezultatų gerinant miesto infrastruktūrą.

2021 metais paruošėme projektą, skirtą renovuoti Marijampo-
lės dramos teatro išorę bei vidaus patalpas, taip pat 2021-ieji pra-
džiugino puikia žinia – danų kapitalo įmonė, pagal mūsų pateiktą 
paraišką, skyrė 403 tūkst. Eur Marių parko salos infrastruktūros 
atnaujinimui ir sukūrimui. Pradėjome automobilių aikštelės prie 
Sūduvos gimnazijos įrengimo darbus. Ši aikštelė puikiai pasitar-
naus Pašešupio parko lankytojams, kurie lig šiol turėdavo pasukti 
galvas, kur pasilikti automobilius.

Šie metai taip pat žada būti intensyvūs: bus diegiama elektro-
ninio bilieto sistema savivaldybės autobusuose, autobusų lauki-
mo vietose bus įrengiamos modernios elektroninės informacinės 
švieslentės, tęsiamas pėsčiųjų perėjų pritaikymas neįgaliesiems, 
tvarkomos gatvės, šaligatviai, pėsčiųjų takai, užtikrinamas daugi-
abučių namų renovacijos procesas, investuojama į švietimo įstai-
gų infrastruktūros gerinimą.

Valdas Tumelis
Administracijos direktoriaus  
pavaduotojas

2021 metai buvo išties turtingi 
darbų ir Europos sąjungos projektų 
įgyvendinimo. Noriu pasidžiaugti, kad  
įgyvendindami ES projektą „Viešosios 
infrastruktūros gerinimas Igliaukos 
gyvenvietėje“ sukūrėme jaukią akty-

vaus poilsio erdvę miestelio centre bei nutiesėme pėsčiųjų takus 
Taikos ir Šilelio gatvėse. 

Praėjusiais metais  šešiose Marijampolės savivaldybės ugdy-
mo įstaigose pradėjo veikti  fotovoltinės saulės elektrinės.  Iš viso 
paraiškas paramai gauti pateikė ir finansavimą užsitikrino 13 savi-
valdybės ugdymo įstaigų.  Kartu su saulės elementais sumontuo-
tos technologijos suteikia galimybę įstaigoms pačioms stebėti, 
kiek elektros energijos pagaminama. Taip pat planuojame, kad 
įstaigos pačios pasigamins didžiąją dalį joms reikalingos elektros 
energijos.

Nepamiršome ir socialinės srities – įgyvendinant projektą 
„Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asme-
nims su proto ir psichikos negalia plėtra Marijampolės regione“, 
atnaujinome  ir neįgaliųjų veiklai pritaikėme socialinių dirbtuvių 
patalpas, įsigijome modernią įrangą, taip sudarydami geresnes 

galimybes žmonėms su negalia lavinti savo darbinius įgūdžius.
Pernai metais pateikėme dvi paraiškas Europos regioninės 

plėtros fondui gauti paramą daugiau nei 100 gatvių apšvietimui 
modernizuoti. Paraiškos buvo patvirtintos ir skirtas 485 tūkst. 
Eur ES finansavimas. Šiais metais numatoma pakeisti 1652 senus 
šviestuvus į naujus LED šviestuvus, įrengti 20 apšvietimo valdy-
mo spintų, o R. Juknevičiaus, A. Civinsko, Žvyryno, Antakalnio, 
Obuolių, Kapų ir Vienybės gatvėse sumontuoti naujas apšvietimo 
atramas. 

Su dideliu užsidegimu rengėme paraišką Danijos VKR grupės 
darbuotojų fondui dėl paramos Marių parko salos sutvarkymui. 
Pastangos pasiteisino – paraiška buvo teigiamai įvertinta ir gavo-
me 403 tūkst. eurų poilsio infrastruktūros sukūrimui šiame nuos-
tabiame gamtos kampelyje.

Pernai metais pradėjome diegti Darnaus judumo priemonių 
mieste paketą, kurį užbaigsime šiais metais. Priemonių pakete 
numatyta rekonstruoti 63 pėsčiųjų perėjas su nauja apšvietimo 
sistema, rekonstruoti 22 perėjas ir 12 viešojo transporto stotelių, 
pritaikant jas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms. 

2021 metais puikiai vyko ir daugiabučių namų renovacijos pro-
cesas: į renovacijos programą buvo įtraukti net 28 daugiabučiai, o 
7 namų renovacija buvo užbaigta.

Dėkoju Administracijos darbuotojų komandai už atsakingą ir 
labai reikalingą darbą, ir visiems gyventojams, kurie pastebi ir 
įvertina tai, ką stengiamės sukurti. 

2021  metų  ATASKAITA 5



Algirdas Brazys
Ramūnas Burokas

Karolis Dvylys
Jonas Grabauskas

Povilas Isoda
Darius Kemeraitis

Alvydas Kirkliauskas
Vilius Krivickas
Irena Lunskienė

Romualdas Makauskas
Albinas Mitrulevičius

Kęstutis Petraška
Metas Ražinskas
Sigitas Valančius
Artūras Visockis
Alvydas Zdanys

Jonas Bieliauskas
Kostas Jankauskas

Valdas Pileckas
Vaida Pituškienė

Kęstutis Traškevičius
Gintautas Vieversys

Valentina Gataveckienė
Paulius Marozas

Edmundas Razvickas

TARYBOS SUDĖTIS PAGAL PARTIJAS ŠIUO METU

8% 

NEPARTINIAI

59% 11%22%

Tadas Račius
Kęstas Spūdys

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti institucija,  

kuri sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų  

savivaldybės bendruomenės atstovų.

Savivaldybės gyventojai apie Tarybos posėdžio sušaukimo laiką, darbotvarkę  
informuojami per vietinę žiniasklaidą, savivaldybės interneto svetainėje ir socialiniame tinkle „Facebook“.  

Visi Tarybos posėdžiai vieši – vyksta tiesioginė transliacija internetu.  
2021 metais Taryba rinkosi 12 kartų į 11 eilinių ir 1 neeilinį posėdžius. 7 iš jų vyko nuotoliniu būdu.

SAVIVALDYBĖS TARYBA
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TARYBOS KOMITETAI: 

APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ (pirmininkas Karolis Dvylys) 
FINANSŲ IR EKONOMIKOS (pirmininkas Romualdas Makauskas) 
PLĖTROS, ŪKIO IR VERSLO VYSTYMO (pirmininkas Paulius Marozas) 
SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS (pirmininkas Alvydas Kirkliauskas) 
ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO REIKALŲ (pirmininkas Alvydas Zdanys)
KONTROLĖS (pirmininkas Kęstutis Traškevičius)

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOJE ŠIUO METU VEIKIA 3 FRAKCIJOS IR 1 GRUPĖ: 

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ 
PARTIJOS 

(seniūnas Darius Kemeraitis)

16 NARIŲ

6 NARIAI

3 NARIAI

TĖVYNĖS SĄJUNGOS–LIETUVOS 
KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 

(seniūnė Vaida Pituškienė)

DEMOKRATŲ GRUPĖ  
„VARDAN LIETUVOS“

Tadas Račius
Kęstas Spūdys

LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR 
ŽALIŲJŲ SĄJUNGOS 

(seniūnas Edmundas Razvickas)

SAVIVALDYBĖS TARYBA
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KAIP PANAUDOJOME BIUDŽETO LĖŠAS (išlaidos tūkst. Eur)

KAIP SURINKOME BIUDŽETO LĖŠAS

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Planuota pajamų mln. Eur                     Surinkta pajamų mln. Eur

Švietimas / 
32127,9

Paskolų grąžinimas / 1380,3

53,35
58,27

63,11
71,51

53,85
58,82 62,67

74,36

Bendros valstybės paslaugos / 3848,3

Ekonomika / 7431,9

Sveikatos apsauga / 1864,1

Aplinkos apsauga / 2086,2

Būstas ir komunalinis ūkis /  5831,7

Poilsis, kultūra ir religija / 6337,9

Viešoji tvarka, visuomenės apsauga ir gynyba / 919,7

Socialinė apsauga / 8499,6

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS
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Užregistruoti naujagimiai

Jonas (9) ir Amelija (10)

Aila, Mintė, Kristalė,
Denas, Lijamas, Rėjus

Užsienyje

iš jų

Populiariausias santuokinis amžius 

32-22 m.

Užregistruotų santuokų Užregistruotų ištuokų

Vyriausias / jauniausias išsiskyręs vyras 

86 / 21 m.

Vyriausia / jauniausia išsiskyrusi moteris 

83 / 20 m.

Ilgiausiai trukusi nutraukta santuoka – 47 m.
Trumpiausia – 1 m.

Jauniausia mama – 16 m.
Jauniausias tėtis – 18 m.

Užsienyje Bažnyčioje

Moterys

Pataisos  
namuose

Vyrai

Dvynių poros

482 

312

911

219

92

226

25 75

473

256

21

438

6

Populiariausi naujagimių vardai

Reti ir įdomūs vardai

ĮDOMŪS FAKTAI

2021  metų  ATASKAITA

Mergaitės Berniukai

Užregistruotų mirčių
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MARIJAMPOLĖ 
KEIČIASI

2021  metų  ATASKAITA

Dar daugiau automobilių stovėjimo aikštelių

Marijampolės daugiabutis –  
„Metų renovacijos projekto 2021“ nugalėtojas

Žalioji kryptis Marijampolei

Nauji takeliai seniausiame miesto parke

Jaukesnis Rygiškių Jono gimnazijos stadionas

Daugiau sutvarkytų gatvių

Patogesni pėsčiųjų takai

Žalesnė daugiabučių aplinka

Jaukesnis ir lengviau pasiekiamas  
Pašešupio parkas

Atnaujintos krepšinio aikštelės

Modernizavimo darbai Marijampolės  
sporto centre

Laukiantys pokyčiai Dramos teatre

Saulės elektrinės tampa vis populiaresnės

Kokybiškesniems renginiams –  
nauja mobilioji scena

Mažųjų džiaugsmui –  
nauja vaikų žaidimų aikštelė

Vandentvarkos projektai

Sprendžiama neeksploatuojamų  
automobilių problema

Marijampolė – jaunų šeimų namai
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Sprendžiama automobilių stovėjimo vietų prie daugiabučių namų problema. 
Marijampoliečiai aktyviai naudojasi galimybe iš dalies prisidedant savomis 
lėšomis kreiptis į Marijampolės savivaldybės administraciją dėl aikštelių 
rekonstravimo. 2019 m. buvo rekonstruotos 5 aikštelės, 2020 m. – šešios, 
o 2021 m. šia galimybe pasinaudojo net 10 daugiabučių namų: R. Juknevi-
čiaus g. 21, 17, 11 ir 66, Kosmonautų g. 14 ir 16, Mokolų g. 39 ir 57, Gėlių g. 18, 
o Uosupio g. 8 darbai netrukus bus baigti.

Klijuota granitine skalda dengti Vytauto parko takeliai 
buvo atnaujinti prie aplinkos derančiomis raudonomis 
klinkerinėmis trinkelėmis, kurios yra kur kas atsparesnės 
klimato sąlygoms ir tarnaus žymiai ilgiau. 

2021 m. į daugiabučių renovacijos programą įtraukti 28 
daugiabučiai namai, o jau renovuotų namų sąrašą papildė 
7 daugiabučiai namai: Kauno g. 80, P. Kriaučiūno g. 7, Va-
sario 16-osios g. 6 ir 10, Draugystės g. 7, Panausupio g. 16 
Trakiškių k., Vingio g. 3 Kumelionių k., o Draugystės g. 25A 
gyventojai iškovojo „Metų renovacijos 2021“ titulą. Tai jau 
ketvirtasis iš eilės į Marijampolę atkeliavęs geriausio reno-
vuoto daugiabučio Lietuvoje titulas.

Žalioji Marijampolė – draugiška aplinkai ir žmonėms vieta, kur gera gyventi, kurti ir dirbti – tokią viziją 
suformavo pradėjusi dirbti Žaliosios politikos formavimo ir įgyvendinimo darbo grupė. Planuose – daug 
gražių iniciatyvų: rūšiuojamosios šiukšliadėžės lankomiausiose vietose, žaliasis lapelis ir mokesčių 
lengvatos atsakingam verslui, daugiau žaliųjų plotų, gamtosauginės akcijos, specialios neformalaus 
švietimo programos ir pastangos kuo rečiau naudoti fejerverkus.

Rygiškių Jono gimnazijos stadionas – pamėgta miestiečių 
vieta sportuoti. Kad kiekvienas galėtų pasirinkti tinkamą 
laiką sportui nepriklausomai nuo paros meto, stadione 
įrengtas papildomas apšvietimas. 

2021  metų  ATASKAITA

Aktyvaus poilsio erdvės Pašešupio parke yra išties popu-
liarios, todėl 2021 metais čia buvo patobulinta teniso kortų 
danga, padengiant guma visą aikštelės plotą. Taip pat kor-
tuose įrengti suoleliai.

Modernizavimo darbai Marijampolės  
sporto centre

Laukiantys pokyčiai Dramos teatre

Saulės elektrinės tampa vis populiaresnės

Kokybiškesniems renginiams –  
nauja mobilioji scena

Mažųjų džiaugsmui –  
nauja vaikų žaidimų aikštelė

Vandentvarkos projektai

Sprendžiama neeksploatuojamų  
automobilių problema

Marijampolė – jaunų šeimų namai
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Prieš Po

Draugystės g. 25A

Sulig kiekvienais me-
tais šeimų, norinčių 
įsikurti Marijampolės 
savivaldybėje, skai-
čius vis auga. 2019 m. 

įsikurti Marijampolėje panoro 86 šei-
mos, 2020 m. – 99 šeimos, o 2021 
metais net 231 šeima pageidavo įsigy-
ti būstą mūsų savivaldybėje. Taip pat 
skaičiuojama, kad 2021 m. buvo išduoti 
289 namų statybą leidžiantys doku-
mentai.

R. Juknevičiaus g. 66 
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2021 metais mieste padaugėjo sutvarkytų gatvių: kapi-
talinis remontas buvo vykdomas Romuvos, Aistmarių, 
Draugystės, Uosupio, Vygrių, Tarpučių ir Gedimino gatvė-
se. Rekonstruotos Naručio ir Poilsio gatvės, remontuota 
Šaulių gatvė, sutvarkyta 54 000 kv. metrų asfalto dangos. 

Daug dėmesio sulaukė pėsčiųjų takai ir šaligatviai. Kad 
būtų saugiau ir patogiau judėti mieste, atnaujinti Sporto 
ir Parko gatvių šaligatviai, įrengtas naujas šaligatvis Dai-
navos g. bei atnaujinti pėsčiųjų takai Palangos, P. Armino 
ir Vilkaviškio g.

Marijampolė tapo dar ža-
lesne: mieste pasodinta 120 
naujų želdinių, o daugia-
bučių namų gyventojams, 
dalyvavusiems apželdinimo 
programoje, padovanota 
340 naujų želdinių. Žydin-
tys ir žalieji augalai papuošė 
7 daugiabučių namų ben-
drijų kiemus bei Gudelių ir 
Liudvinavo bendruomenių 
teritorijas. 

2021 metais Pašešupio parkas tapo dar jaukesniu ir len-
gviau pasiekiamu: papildomai įrengta 11 poilsio suolelių, 
įrengtas apšvietimas prie šalutinių takelių. Kad būtų len-
gviau patekti į parką, atnaujintas pėsčiųjų takas Parko 
gatvėje, atnaujintas ir apšviestas palei Šešupę vingiuojan-
tis pėsčiųjų takas einant nuo Palangos g. 

Krepšinio aikštelės itin populiarios, tačiau jos jau reika-
lavo atnaujinimo. 2021 metais remonto darbų sulaukė 
9 krepšinio aikštelės Vasario 16-osios, Vytenio, Kauno, 
R. Juknevičiaus gatvėse, Mokolų kaime ir Rygiškių Jono 
stadione. Pastarajame taip pat sutvarkyta ir paplūdimio 
tinklinio zona.

2021  metų  ATASKAITA

Poilsio g.

Draugystės g.

Pėsčiųjų takai  
pro Marijampolės ligoninę  
ir P. Armino g.
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Marijampolės sporto centre 
buvo vykdomi modernizaci-
jos darbai: baseine Jaunimo g. 
įdiegta nauja lankytojų kon-
trolės sistema bei moderni 
vėdinimo sistema sporto salėje 
Vytauto g. 47. Artimiausiu metu 
numatyta atnaujinti vėdinimo 
sistemą Mokolų g. baseine.

Parengtas Dramos teatro atnaujinimo projektas ir užsiti-
krintas finansavimas. Dramos teatro eksterjeras ir interjeras 
pasikeis iš esmės: pastatas taps šiltas, jaukus ir atitinkantis 
šiuolaikinius standartus. Taip pat bus užtikrintas patogus 
judėjimas žmonės, turintiems judėjimo negalią.

Ant stogų kylančios saulės elektrinės Marijampolėje jau 
seniai nebe naujiena, tačiau ypač džiugu, kad prie aplinkos 
tausojimo ir žaliosios energijos panaudojimo prisijungia 
įstaigos. 2021 metais šešiose Marijampolės savivaldybės 
ugdymo įstaigose ir Marijampolės ligoninėje pradėjo veikti 
fotovoltinės saulės  elektrinės. Šiais metais žaliąją elektros 
energiją naudoti pradės dar 7 ugdymo įstaigos ir Marijam-
polės PSPC.

Kokybiška įranga palengvina renginių organizavimą, to-
dėl buvo įsigyta labai reikalinga nauja, mobilioji scena. Ji 
puikiai pasitarnaus organizuojant renginius kaimiškosiose 
vietovėse ir visur kitur, kur įrengti stacionarią sceną nėra 
tikslinga.

Visos Marijampolėje esančios vaikų žaidimų aikštelės labai 
populiarios ir pilnos mažųjų. Todėl 2021 metais buvo įreng-
ta dar viena vaikų žaidimų aikštelė Mokolų mikrorajone, o 
bendruomenė „Trys sūduviai“ Degučių seniūnijoje pastatė 
vaikų žaidimų aikštelių įrenginius. Šiais metais planuojama 
įrengti dar 3 vaikų žaidimų aikšteles Mokolų g. stadiono 
teritorijoje, Vytauto–Geležinkelio g. kvartale ir Sporto–Ber-
žų g. kvartale. 

Rekonstruoti vandentiekio, lietaus nuo-
tekų bei kanalizacijos tinklai Šaulių, 
Seminarijos, Dariaus ir Girėno, Tarpučių 
gatvėse bei Tarpučių kvartale. Nauji nuo-
tekų ir vandens tiekimo tinklai pakloti 

Vilkaviškio, J. Jablonskio, Ramybės ir Tarpučių gatvėse. 
Įsigyta programa vandentvarkos tinklų skaitmenizavi-
mui bei paviršinių nuotekų tinklų inventorizacijai.  

2021 metais buvo aktyviai sprendžiama 
gyventojus varginanti neeksploatuojamų 
automobilių palikimo stovėjimo aikštelėse 
problema – pašalinti net 58 automobiliai. 

2021  metų  ATASKAITA

Vaikų lopšelis-darželis „Rūta“
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DĖMESYS  
NE TIK MIESTUI

2021  metų  ATASKAITA

Gudelių ir Igliaukos seniūnijos turi oficialius herbus

Pokyčiai vandentvarkoje

Daugiau šviesos tamsiuoju paros metu

Į priekį juda sodų kelių asfaltavimo darbai

Plečiasi aktyvaus laisvalaikio ir poilsio oazės

Atiduota pagarba praeičiai

Kaimiškų vietovių infrastruktūros gerinimo darbai 
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2021  metų  ATASKAITA

Dar dvi savivaldybės seniūnijos turi Lietuvos heraldikos 
komisijos patvirtintus oficialius herbus. Gudelių ir Igliau-
kos seniūnijos nuo šiol gali naudoti oficialius herbus, 
vėliavas ir antspaudus, kurie reprezentuoja seniūnijų iš-
skirtinumą ir savitumą. Marijampolės savivaldybėje savo 
herbus turi Liudvinavo, Sasnavos, Šunskų, Gudelių ir 
Igliaukos seniūnijos.

Įvairūs vandentvarkos projektai ir darbai vykdomi ir kai-
miškosiose teritorijose. Praėjusiais metais Gudeliuose 
buvo nutiesta daugiau nei 5 km nuotekų surinkimo tinklų, 
papildomai nutiesti ir vandens tiekimo tinklai bei pastaty-
ta nuotekų valykla. Vandens gerinimo įrenginiai pastatyti 
Smilgiuose, Daukšiuose, Balsupiuose, Kūlokuose, Baršti-
nėje, Vaitiškėse ir Putriškėse. 

2020 metais buvo asfaltuota viena gatvė soduose, 2021-ai-
siais jau keturios: Paparčio sodų bendrijoje – Paparčio 1-oji, 
23-ioji bei Birutės gatvės, o Mokolų sodų bendrijoje asfal-
tas nugulė Šakališkių gatvėje. Šiais metais planuojami dar 
trijų soduose esančių gatvių remonto darbai. Sodų bendri-
jose esantys keliai asfaltuojami prioritetine tvarka pagal 
tai, kuriuose soduose yra daugiausiai savo nuolatinę gyve-
namąją vietą deklaravusių asmenų. 

PoPrieš

Šakališkių g. Mokolų soduose

Gatvė Paparčio soduose

Apšvietimas Sasnavoje

Tamsiuoju paros metu kaimiškosiose seniūnijose nuo 
šiol šviesiau ir saugiau. Kiekvienais metais pokyčiai 
vyksta ne tik mieste, bet ir už jo ribų. 2021 metais Sas-
navoje vietoj senų šviestuvų sumontuota 60 naujų LED 
gatvės šviestuvų, Mokolų kaime įrengtas 81 LED švies-
tuvas, Puskelniuose – 55, Patašinėje – 75, o Igliaukos 
seniūnijoje esančioje Opšrūtų II gyvenvietėje senosios 
lempos taip pat pakeistos LED šviestuvais. Moderni-
zuoti gatvių apšvietimo tinklą planuojama ir toliau. 
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2021  metų  ATASKAITA

Igliaukoje – nauja erdvė aktyviam poilsiui ir mažųjų žaidimams, o kad ją pasiekti būtų lengva ir patogu – nauji pėsčiųjų 
takeliai. Tarp Mokyklos ir Jaunimo gatvių įsikūrusioje aktyvaus poilsio aikštelėje veiklos netrūks ir mažiems, ir dideliems. 
O poilsiavietėje prie Yglos ežero įrengta nauja krepšinio ir lauko teniso aikštelė, atnaujinta vaikų žaidimų aikštelė, tuo 
tarpu Gudeliuose prie Ivoniškio ežero įrengta nauja tinklinio aikštelė ir vaikų laisvalaikio erdvė su nauju inventoriumi.

Esame įpratę matyti, kaip keičiasi miestas, tačiau infrastruktūros 
tvarkymo darbai vyksta ir kaimo vietovėse. Sasnavoje praėjusiais 
metais kelių remonto darbai buvo atlikti dalyje Šešupės gatvės, 
esančios Gavaltuvos kaime, ir dalyje Didvyrių gatvės, kuri yra pa-
čioje Sasnavoje. Gudeliuose baigti pagrindinės Miknonių miestelio 
Miknonių gatvės paprastojo remonto darbai. Igliaukoje Taikos ir 
Šilelio gatvėse buvo pagerinta susisiekimo infrastruktūra nutiesus 
pėsčiųjų takus. Taip pat perasfaltuotas kelias nuo A. Matučio g. iki 
Igliaukos kapinių. O Liudvinavo seniūnijoje suremontuotos devynios 
gatvės. Marijampolės seniūnijoje taip pat buvo skirta daug dėmesio 
kelių ir gatvių remontui: nauja asfalto danga paklota Valavičių k. Sū-
duvos gatvėje; Gulbiniškių k. J. Vilkutaičio–Keturakio g., Baraginės k. 
Liepų g., Putriškių k. Padovinio g. ir Trakiškių k. Steponiškių g. 

Kiekvienais metais vyksta kultūros pavel-
do objektų priežiūra, reikalingų restauruoti 
objektų atnaujinimo darbai. Taip pat sulig bė-
gančiais metais savivaldybėje atsiranda ir 
naujų skulptūrų ar paminklų. Pavyzdžiui, 
Sasnavoje pastatyta medžio skulptūra kraš-
tiečiui, istorikui, Kovo 11-osios akto signatarui 
Gediminui Ilgūnui atminti. Liudvinave pasta-
tyti trys atminimo paminklai, suremontuota 
10 kryžių ir koplytstulpių. Praėjusiais metais 
baigti Trakiškių kaimo senosiose kapinėse 
esančio šv. Aloyzo koplytėlės medinės dalies 
atnaujinimo darbai.  

Naujakurių g. Netičkampis

Aikštelė Igliaukoje Erdvė Gudeliuose

Skulptūra G. Ilgūnui atminti
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MARIJAMPOLEI   
RŪPI VERSLAS

2021  metų  ATASKAITA

Ūkininkų prekybos vietoje – patogi ir atnaujinta infrastruktūra

Rengiama infrastruktūra Marijampolės laisvojoje ekonominėje zonoje (LEZ)

„Verslo pusryčiuose“ – dialogas tarp verslo ir savivaldos

„Metų žvilgsnio“ apdovanojimai net šešioms Marijampolės įmonėms

Marijampolės turizmo ir verslo informacinis centras „SMART Marijampolė“  
gyvena įkurtuvių nuotaikomis

Verslo plėtros skatinimui – mokesčių lengvatos

Dėmesys smulkiam ir vidutiniam verslui
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Ūkininkų prekybos vieta Dariaus ir Girėno gatvėje tapo pa-
togesnė prekiautojams. Čia pakeista ir atnaujinta prekybos 
aikštelės danga, sužymėtos vietos, sumontuotos naujos 
šviestuvų atramos.  Prekyba šioje vietoje galima visomis 
savaitės dienomis, norintieji prekiauti savo ūkio produkci-
ja turi įsigyti leidimus, o senjorai ir neįgalieji prekiauti gali 
nemokamai. 

Jaučiamas investuotojų susidomėjimas Marijampole, todėl buvo nuspręsta plėsti tinkamą 
infrastruktūrą LEZ. Jau sutvarkyta LEZ teritorija visa užimta Danijos investuotojo UAB „Do-
vista“. Šalia LEZ esančioje pramonės zonoje jau įsikūrė viena moderniausių Lietuvoje UAB 
„Juodeliai“ valdoma gamykla. Buvo nuspręsta kurti infrastruktūrą dar neišnaudotoje LEZ 
teritorijoje, kad besidomintys investuotojai savo verslus kurtų būtent Marijampolėje.  Ben-
dra projekto vertė beveik 3.5 mln. eurų, 400 tūkst. eurų skiria Marijampolės savivaldybė. 
Tikimasi, kad per ateinančius 3-4 metus Marijampolės LEZ taps pirmąja Lietuvoje 100 pro-
centų įveiklinta laisvąja ekonomine zona. 

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Marijampolės 
filialo organizuotame renginyje Marijampolės savivaldy-
bės meras įteikė „Metų žvilgsnio“ apdovanojimus net 6 
Marijampolėje veikiančioms įmonėms: „UAB Talagna“, 
UAB „Statybos ritmas“, UAB „Brūzgos dirbtuvės“, UAB 
„Mantinga“, UAB „Stevila“ ir UAB „Kelranga“. 

2021  metų  ATASKAITA18
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Marijampolės savivaldybė kartu su Ščučino savivaldybe (Lenkija) įgy-
vendina bendradarbiavimo per sieną projektą, kurio lėšomis buvo 
įrengtos naujos patalpos Vytauto g. 17, kuriose įsikūrė Marijampolės 
turizmo ir verslo informacinis centras „SMART Marijampolė“. Erdvios, 
šviesios ir šiuolaikiškos patalpos tikrai patiks čia užsukantiems lankyto-
jams, o ir darbuotojams darbo sąlygos pasikeitė neatpažįstamai.

Kasmet Marijampolės sa-
vivaldybė suteikia įvairias 
mokestines lengvatas Ma-
rijampolėje veikiančiam 
verslui, kuris atitinka nu-

statytus kriterijus. 2021 metais nekilnojamo 
turto, valstybinės žemės nuomos ir žemės 
mokesčio lengvatos buvo suteiktos 22 
įmonėms. Lengvatų suteikta už daugiau 
nei  120 tūkst. eurų. 

2021 metais smulkaus ir 
vidutinio verslo rėmimo 
fondas verslo subjektams 
išmokėjo beveik 77 tūkst. 
eurų paramos. Populia-

riausia paramos rūšis, kaip ir ankstesniais 
metais – dalies patirtų įmonės įrangos 
įsigijimo išlaidų padengimas bei dalies 
paskolų palūkanų padengimas. 

2021  metų  ATASKAITA

Tradiciškai diskusijoms neformalioje 
aplinkoje kasmet renkasi Marijampolės sa-
vivaldybės mero komanda ir Marijampolės 
verslo bendruomenė. „Verslo pusryčiai“ 
susitikime buvo pristatyta informacija apie 
svarbiausius Savivaldoje priimtus spren-
dimus, įvykusius ir planuojamus pokyčius, 
strateginius planus, įgyvendinamus pro-
jektus, neretai kylančius iššūkius. Tokie 
susitikimai vyksta kasmet, nes dalijimasis 
idėjomis, problemų sprendimais, sujun-
giant savivaldybės ir verslo resursus – puiki 
galimybė kurti gražesnę Marijampolę. 

„Verslo pusryčiuose“ gimė sumanymas 
suburti didžiausius regiono darbdavius, 
Marijampolės savivaldybės vadovus, regi-
ono profesinio ir aukštojo mokslo centrų 
vadovus pokalbiui Marijampolės profesinio 
rengimo centre. 
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VAIKAI IR JAUNIMAS –  
MŪSŲ ATEITIS

2021  metų  ATASKAITA

Marijampolė tapo Lietuvos jaunimo  
sostine 2023 m.

Suformuotos 2 naujos ikimokyklinio ugdymo 
grupės

Nemokamos vaikų vasaros užimtumo veiklos 
išlieka populiarios

Padėkos ne tik geriausiems abiturientams,  
bet ir olimpiadų bei konkursų prizininkams

Dvi švietimo įstaigos pasipuošė naujais 
stadionais

Patogi infrastruktūra prie dar daugiau  
ugdymo įstaigų

Duris atvėrė Marijampolės regioninis STEAM 
atviros prieigos centras

Dar daugiau funkcijų naujame elektroniniame 
mokinio pažymėjime

Padėkos moksleivių taryboms, jaunimo 
organizacijoms, pedagogams

Vasaros mažiesiems bus lengvesnės – darželiams 
nupirkti kondicionieriai

Vaikų džiaugsmui – nemokamos plaukimo 
pamokos

Pradeda veikti Centralizuoto mokinių priėmimo į 
bendrojo ugdymo mokyklas informacinė sistema
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Lietuvos jaunimo sostinė – tai pirmoji tokio 
pobūdžio iniciatyva Lietuvoje ir Marijampo-
lė bus ta savivaldybė, kuriai bus suteikta dar 
daugiau galimybių įtraukti jaunimą dalyvauti 
savivaldybės ir šalies gyvenime, parodyti Lie-
tuvai, koks jaunatviškas, aktyvus ir iniciatyvus 
yra mūsų miestas. Konkurso finaliniame eta-
pe Marijampolė varžėsi su Šiaulių, Alytaus, 
Akmenės rajono ir Jonavos rajono savivaldy-
bėmis. Konkurse nugalėjusiai Marijampolės 
savivaldybei iš valstybės biudžeto bus skirta 
30 tūkst. eurų projekto „Marijampolė – Lietu-
vos jaunimo sostinė 2023“ įgyvendinimui.

2021 metais performavus grupes Marijampolės „Žiburėlio“ mokykloje-daugiafunkciame centre 
buvo suformuotos 2 naujos grupės 2–4 metų vaikučiams. Šiais, 2022-aisiais metais, planuojama 
įkurti 5 naujas darželio grupes moduliniuose, prie vaikų lopšelių-darželių „Rasa“ ir „Pasaka“ pa-
statytuose priestatuose.

1600! Tiek vaikų dalyvavo jau nebe pirmus metus organizuojamose ne-
mokamo vaikų vasaros užimtumo veiklose. Daugiau nei 20 neformaliojo 
vaikų švietimo teikėjų pateikė virš 30 įvairaus profilio veiklų. Džiugu, kad 
programa praėjusiais metais buvo įgyvendinama plačiau, įtraukiant ir 
kaimiškąsias vietoves: Šunskus, Igliauką, Skaisčiūnus, Dženčialauką ir 
Sasnavą.

Marijampolės kolegijoje duris atvėrė Mari-
jampolės regioninis STEAM atviros prieigos 
centras, kurio išskirtinumas – kūrybiškumo 
ir medijų laboratorija, skirta tobulinti jaunųjų 
tyrėjų gebėjimus mokslinių tyrimų, techninės 
kūrybos ir medijų srityse. 
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2021 metais 38 šimtukus į savo bagažą susikrovė 30 abiturientų 
iš 5 savivaldybės ugdymo įstaigų. Daugiausiai šimtukų, 15, su-
rinkta iš anglų kalbos valstybinio brandos egzamino, 9 – lietuvių 
kalbos, 6 – matematikos. Neeilinį rezultatą pasiekė vienas iš 
Rygiškių Jono gimnazijos abiturientų, surinkęs net penkis šim-
tukus! Pirmą kartą padėkos buvo įteiktos ir Lietuvos olimpiadų 
bei konkursų prizininkams. 

Marijampolės „Ryto“ pagrindinėje mokyklo-
je ir Rimanto Stankevičiaus progimnazijoje iš 
pagrindų atnaujinti sporto stadionai. Nuo šiol 
moksleiviai sportuoja moderniuose ir šiuolaiki-
nius standartus atitinkančiuose stadionuose. 

“Ryto” pagrindinės mokyklos stadionas

22
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Centralizuoto mokinių 
priėmimo į bendrojo 
ugdymo mokyklas in-
formacinės sistemos 
pagalba teikti prašymus 

dėl vaikų ugdymosi vienoje ar kitoje 
švietimo įstaigoje – kur kas papras-
čiau ir patogiau. Tėveliams nebereikia 
vaikščioti su popieriniais prašymais 
nuo vienos įstaigos durų prie kitos. 
Viską galima atlikti esant namuose, 
kompiuterio ar kito išmaniojo įrenginio 
pagalba.

Automobilių stovėjimo aikštelės buvo 
atnaujintos prie vaikų lopšelių-darželių „Vai-
vorykštė“ ir „Rasa“, Profesinio rengimo centro, 
Meno mokyklos. Sutvarkytas pėsčiųjų takas 
prie Marijampolės kolegijos. 

Vaikai ir jaunimas jau kurį 
laiką naudojasi naujais 
elektroniniais mokinio 
pažymėjimais, kurie tapo 
pagrindiniu įrankiu no-

rint įsigyti maisto ugdymo įstaigoje. 
Dabar jie naudojami ir popamokinėse 
veiklose Meno mokykloje, Sporto cen-
tre, Moksleivių kūrybos centre.

Mero apdovanojimai buvo teikiami savivaldybės mokinių taryboms ir 
jas aktyviai palaikiusiems rėmėjams, taip pat buvo apdovanoti savival-
dybės bendruomenės atstovai, kurie aktyviai dalyvavo įgyvendinant 
jaunimo politiką. O profesinės šventės – Mokytojų dienos – proga buvo 
pagerbti savivaldybės pedagogai. 

Darželiams nupirkti kon-
dicionieriai, kurie padės 
karštuoju metų laiku len-
gviau ir patogiau mokytis 
ir leisti laiką mažiesiems 
marijampoliečiams.

Suteikta galimybė nemokamai mokytis plauk-
ti antrokams ir šiuometiniams trečiokams, 
kurie to negalėjo padaryti 2020 metais. 
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JAUSKIMĖS 
SAUGIAU

2021  metų  ATASKAITA

Vakarinių pasivaikščiojimų mėgėjams – daugiau šviesos 

Dar vienas išmanusis šviesoforas Marijampolėje

Sprendimai eismo saugumui
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Sunku įsivaizduoti, kad kažkada Pašešupio 
parkas buvo tamsus ir vaikščioti jame su-
temus nebuvo saugu. Po rekonstrukcijos 
parkas buvo prikeltas naujas gyvenimui, o jo 
pagrindinis takas buvo apšviestas. Atsižvel-
gus į gyventojų nuomonę, buvo nuspręsta 
apšviesti ir šalutinius parko takelius. Pašešupio 
parke papildomai apšviesta 1100 metrų takelių, 
sumontuotos 32 naujos šviestuvų atramos. 

Vilkaviškio, Tarpučių ir Mokolų gatvių sankirtoje 2021 metais pradėjo veikti antras išmanusis 
šviesoforas Marijampolės mieste. Tokių šviesoforų pranašumas – sumontuoti vaizdo davikliai, 
kurie fiksuoja artimas ir tolimas transporto priemones, gautą informaciją apdoroja ir reguliuoja 
šviesoforo signalus.

2021 metais buvo įrengti 5 greičio ma-
žinimo kalneliai, 5 sferiniai veidrodžiai, 
45 pėsčiųjų perėjose įrengtas kryp-
tinis apšvietimas, akcijos „Apsaugok 
mane“ ženklais paženklintos 18 pės-
čiųjų perėjų.

Jaukiems pasivaikščiojimams apšvie-
timas įrengtas ir pėsčiųjų take prie 
Marijampolės ligoninės tarp R. Juknevi-
čiaus g. tilto, Palangos ir Audėjų gatvių 
bei Draugystės gatvėje.

Jaukumas ir saugumas aktualus ne 
tik miesto gyventojams, todėl pa-
keitus šviestuvus naujais LED daug 
šviesiau tapo Sasnavoje, Mokoluo-
se, Puskelniuose ir Patašinėje.

Pėsčiųjų takas pro 
Marijampolės ligoninę

25



SVEIKATA – 
BRANGIAUSIAS  
TURTAS
Inovatyvūs sprendimai skiepijimo procese

Mažiesiems pacientams – modernus sensorinis kambarys

Pradėtas taikyti šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelis 

Nauja įranga Socialinės globos skyriuje

Nauja pacientų eilių ir iškvietimo sistema Priėmimo ir skubios pagalbos skyriuje

Pradėta kurti „Skausmo klinika“

Sveikam gyvenimui – fizinio aktyvumo užsiėmimai

26 2021  metų  ATASKAITA



S
V

E
IK

A
T

A
 –

 B
R

A
N

G
IA

U
S

IA
S

 T
U

R
T

A
S

2021 metais Marijampolėje, kaip ir visoje ša-
lyje intensyviai, vyko skiepijimo procesas.  
Marijampolėje į galimybę paskatinti pažei-
džiamiausias gyventojų grupes skiepytis buvo 
pažiūrėta netradiciškai: vyko įvairios akcijos, iš 
kurių pati populiariausia buvo „Palydėk sen-
jorą skiepytis ir pasiskiepyk pats“. Taip pat 
Marijampolė buvo pati pirmoji savivaldybė, 
kuri sekdama vakarų šalių pavyzdžiu suor-
ganizavo skiepijimo loteriją „Dovanų lietus“. 
Visos šios vykusios akcijos turėjo įtakos neap-
sisprendusių žmonių pasirinkimui apsaugoti 
save ir kitus.

Marijampolės ligoninės mažieji pacientai gali 
naudotis moderniausiu visoje Marijampolės 
apskrityje sensoriniu kambariu, kuris įrengtas 
Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilita-
cijos poskyryje.

Parengtas projektas „Šeimų 
lankymo, teikiant ankstyvo-
sios intervencijos paslaugas, 
modelio diegimas Marijam-
polės apskrityje“. Paslaugos 

teikiamos moterims, 21–40 m. amžiaus, 
besilaukiančioms pirmą kartą, taip pat 
moterims, gyvenančioms socialinės ri-
zikos aplinkoje. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis 
atnaujinta įranga Marijampolės 
PSPC Socialinės globos skyriuje: 
įsigyta 18 komplektų funkcinių 
lovų, čiužinių pragulų profilaktikai, 
specialių baldų ir buitinės techni-
kos. Higienos paslaugų kokybei 
užtikrinti įsigyta mobili vonia. 

Įdiegta Pacientų eilių ir iš-
kvietimo sistema Priėmimo 
ir skubios pagalbos skyriuje. 
Šios sistemos pagalba pacien-
tai gali patys užsiregistruoti, 
identifikuoti ir patvirtinti savo 
atvykimą. Terminale pacien-
tui atspausdinamas bilietėlis 
su eilės numeriu, pagal kurį 
jis kviečiamas apžiūrai. Sistema palengvino personalo darbą, valdo 
srautus bei pacientai gali matyti, kaip ir pagal kokius kriterijus veikia 
pacientų apžiūros sistema. Taip pat Savivaldybė skyrė lėšų įsigyti reika-
lingos įrangos: kriochirurgijos aparatatą, elektroterapijos stimuliavimo 
įrenginį bei endoskopą.

Marijampolės „Rotary“ klubas, 
Marijampolės savivaldybės 
administracija ir Marijampolės 
ligoninė ėmėsi įgyvendinti naują 
iniciatyvą – ligoninės patalpose 
įrengti „Skausmo kliniką“. Čia 
bus teikiama medicininė pagal-
ba lėtinį skausmą kenčiantiems 
pacientams. Tokio pobūdžių centrų Marijampolės apskrityje nėra, o lėtinį 
skausmą kenčiančių žmonių yra daug, todėl šios klinikos paslaugos yra 
itin reikalingos.

Marijampolės visuomenės sveikatos 
biuras rūpinasi, kad aktyvaus judėjimo 
netrūktų įvairaus amžiaus žmonėms. Sen-
jorai kviečiami dalyvauti šiaurietiško 
ėjimo užsiėmimuose, o ugdymo įstaigose 
pradėta vykdyti jogos vaikams programa.

272021  metų  ATASKAITA



RŪPESTIS 
SILPNESNIAIS
Plečiamos socialinės paslaugos

Galimybė vaikams augti šeimoje

Socialinės pagalbos centre – relaksacijos kambarys

Dėmesys specialius poreikius turintiesiems

Socialiniai darbuotojai – lyg šeimos nariai

Naujos socialinės dirbtuvės

Plečiamos neįgaliųjų pavėžėjimo galimybės

Pagarba  gyvenimo patirčiai –  
dovana senjorams

Parama sunkiau besiverčiantiems

Finansuota 17 Marijampolės savivaldybės 
neįgaliųjų integracijos programos projektų

Patogesnė buitis neįgaliesiems

Prieinamesnės kultūros paslaugos

Įkurtuvių nuotaikos „Cukrinukų“ bendruomenėje
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Senyvo amžiaus žmonės ir suaugę žmonės su negalia 
yra didžiausia paslaugų gavėjų grupė Marijampolės savi-
valdybėje, todėl socialinės globos paslaugos šios grupės 
asmenims tampa vis reikalingesnės ir svarbesnės. Sociali-
nių paslaugų įvairovę papildė VšĮ „Lietuvos reabilitacijos ir 
slaugos centro“ įkurtas dienos centras senjorams ir neįga-
liesiems. Šiame centre niekas nesijaučia vienišas – teigiama 
emocinė aplinka ir pasitikėjimu grįsti santykiai pasitinka 
kiekvieną lankytoją.

Marijampolėje daugėja žmonių, kurie yra neabejingi  tėvų 
globos netekusiems vaikams. Vis daugiau šeimų ryžtasi 
vykdyti kilnią misiją ir padėti visam laiku pakeisti kažkieno 
gyvenimą. Marijampolės savivaldybėje globojami 88 vai-
kai: 25 – institucijose, 54 – šeimose, 9 – globos centre. Taip 
pat labai svarbi misija tenka budintiems globotojams, kurie 
šeimos aplinką sukūrė 16 vaikučių. 2021 metais budintiems 
globotojams padidintos išmokos. 

Marijampolėje 12 viešojo transporto laukimo paviljonų ir 15 
pėsčiųjų perėjų buvo pritaikytos žmonėms, turintiems re-
gėjimo negalią. Specialus vedimo paviršius padeda silpnai 
matantiems ir neregiams saugiai pereiti gatves bei pato-
giau jaustis laukiant viešojo transporto. 

Sūduvos gimnazijoje 
įrengtas liftas, kiek 
anksčiau – pandusas 
lauke, kad judėjimo 
negalią turintys mo-
kiniai ar jų artimieji 
galėtų nevaržomai 
judėti be papildomos 
pagalbos ir jaustųsi 
patogiai. 

Minint Lietuvos socialinių 
darbuotojų dieną padėkota 
Marijampolės socialiniams 
darbuotojams, kurie nere-
tai tampa lyg šeimos nariai 
tiems, kuriuos jie lanko ir 
su kuriais nuolat bendrau-
ja. Socialinio darbuotojo 
profesija yra gerbiama ir 
itin reikalinga, nes pa-
žeidžiamiausiems mūsų 
visuomenės nariams šie 
specialistai yra gyvybiškai 
svarbūs.

2021 metais pradėtos teikti naujos 
socialinės paslaugos bendruomenėje: 
palydėjimo paslaugos jaunuoliams, pa-
likusiems institucinę globą, asmeninė 
pagalba negalią turintiems asmenims, 

dienos socialinės globos paslaugos, socialinės integra-
cijos paslaugos iš pataisos namų paleistiems asmenims.

Karantino laikotarpis į mūsų gyvenimus atnešė daug ri-
bojimų, tačiau tai nesutrukdė VšĮ „Cukrinukai“ komandai 
su pagalbininkų ir rėmėjų pagalba, suremontuoti savi-
valdybės skirtas patalpas, kuriose nuo šiol galės rinktis 
ir bendrauti tėvai, auginantys vaikus, turinčius pirmo 
tipo cukrinį diabetą. 
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2021 metais buvo baigti Socialinių dirb-
tuvių įrengimo darbai. Naujai įrengtos 
patalpos ir įsigyta reikiama įranga bei 
baldai sukūrė naują erdvę, kurią lanko 
asmenys, turintys psichikos ir (ar) pro-
to negalią. Užimtumo veiklą dirbtuvėse 

vykdo Marijampolės senjorų ir neįgaliųjų dienos centras 
„Židinys“. Neįgalieji, lankantys socialines dirbtuves, kuria 
įvairius gaminius, kurie vėliau realizuojami rinkoje. Taip 
pat tikimasi, kad neįgaliųjų darbo paslaugomis susidomės 
ir socialiai atsakingas verslas.
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Marijampolės savivaldybės administracija – draugiška re-
gėjimo negalią turintiesiems. Čia, prie įėjimo į pastatą,  
stiklinės durys, laiptų pirma ir paskutinė pakopos pažymė-
tos ryškia juosta, kad silpniau matantieji laiku pastebėtų 
kliūtis ir jaustųsi saugiau. 

2021 metais buvo išplėstas Socialinės 
pagalbos centro transporto paslaugų nau-
dojimo sąrašas, kuris numato platesnes 
pavėžėjimo galimybes. Neįgalieji dabar gali 
naudotis transporto tarnybos paslaugomis 

ne tik norėdami nuvykti į gydymo įstaigą, bet ir aplankyti 
gimines, draugus, apsipirkti į parduotuvę ar nuvykti į kultū-
ros įstaigą ne tik darbo dienomis, bet ir savaitgalį. 

2021 metais Marijampolės savivaldybėje 17 
būstų buvo pritaikyti negalią turinčių as-
menų poreikiams – pagerėjo jų gyvenimo 
sąlygos, leidžiančios gyventi patogiau ir 
turėti kuo didesnį savarankiškumą. Daž-

niausiai būstuose įrengiamos pritaikytos higienos patalpos, 
eliminuojamos judėjimui trukdančios kliūtys ir,  kur įmano-
ma, įrengiami pandusai arba keltuvai. Vaikams, turintiems 
negalią, finansuojamas sensorinių priemonių įsigijimas. 

Siekiant užtikrinti 
visiems prieinamas 
kultūrines paslaugas, 
„Spindulio“ kino teatre 
įrengtas keltuvas, kuris 
leidžia judėjimo nega-
lią turintiesiems laisvai 
patekti į kino teatro 
mažąją salę. Judėjimo 
negalią turintiems žmonėms pritaikyta ir Kultūros cen-
tro bei P. Kriaučiūno viešosios bibliotekos infrastruktūra: 
įrengti įvažiavimai ir keltuvai.

Minint tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną, Mari-
jampolės savivaldybės meras visus senjorus pakvietė į 
„Spindulio“ kino teatrą nemokamai pasimėgauti kino fil-
mu. Buvo sukurtas specialus vaizdo klipas, kuriame mažieji 
marijampoliečiai pasakojo, kaip, jų nuomone, atrodo sen-
jorai ir ką jie veikia. 

2021 metais parama mokinio reikmenims 
įsigyti buvo suteikta 884 mokiniams, so-
cialinė pašalpa skirta 659 šeimoms, 2823 
šeimos gavo kompensacijas už šildymą ir 
karštą vandenį, 81 asmuo įrašytas į Asme-

nų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą.

Atnaujinant ar naujai įrengiant 
šaligatvius, įrengiamos šaliga-
tvių nuovažos, spalvomis bei 
iškiliomis trinkelėmis žymimos 
vedimo linijos akliesiems, o 
tvarkant daugiabučių kiemus,  
numatoma, kad būtų įreng-
tos ir pažymėtos automobilių 
statymo vietos, skirtos neįga-
liesiems.Sporto g. 

Marijampolės socia-
linės pagalbos centre 
įgyvendintas projektas 
„Džiaukimės gyveni-
mu“, kurio metu įkurtas 
relaksacijos kambarys. 
Jame lankytis ir pailsėti 
gali žmonės, lankantys 
Asmenų, turinčių inte-
lekto sutrikimų, dienos 
užimtumo padalinį. Relaksacijos kambaryje jauki aplinka tei-
giamai veikia neįgaliųjų savijautą ir skatina tobulėti.
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MARIJAMPOLĖ –  
PILNA GYVYBĖS
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Marijampoliečiams – garbūs apdovanojimai

Dėmesys sugrįžtantiems  marijampoliečiams

„Bolt“ paspirtukai ir Marijampolėje

Kultūra alsuojanti Marijampolė

Garbės piliečio dovana Marijampolei

Aktyvi Marijampolės sporto veteranų asociacija

Naujos turistus traukiančios iniciatyvos

Marijampolės vėliavos kelionė aplink Lietuvą

Spalvinga dovana „Iš už sienos“

Gyvybe alsuojanti Mokslo ir žinių diena

Marijampoliečių sukurtos atrakcijos:  
šviečiančių moliūgų ir kalėdinių eglučių alėjos

Nauja kultūrinė erdvė

Draugystė su užsienio partneriais

Įspūdingos sukaktys

Populiariosios iniciatyvos:  
„Žydinti Marijampolė“ ir „Kalėdinis virusas“

Marijampolę garsinantys sportininkai

Įspūdinga kalėdinė Marijampolės eglė  
suminkštino net ir Grinčo širdį
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Metų „Delfi“ moters titulas atiteko marijam-
polietei Rūtai Kupčinskaitei
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2021 metai marijampoliečiams buvo dosnūs garbingų apdovanojimų:

Prestižinė 
M. K. Čiurlionio 
stipendija įteikta 
marijampoliečiui 
Lukui Butkui

Apdovanojimas Žūvančių 
gelbėjimo kryžiumi skirtas 
Marijampolės ligoninės 
Anestezijos ir intensyvio-
sios terapijos COVID-19 
skyriaus slaugytojui Min-
daugui Ramanauskui

„Auksinio fenikso“ 
a p d ova n o j i m a s 
skirtas Marijampo-
lės kultūros centro 
direktorei Rimai 
Striaušienei

Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, medaliais apdovanoti:

Rimantas Bernota – už 
indėlį į sveikatos apsaugos 
sistemą Marijampolėje bei 
pilietiškumą, aktyvią vi-
suomeninę veiklą Lietuvos 
šaulių sąjungoje 

Meilutė Apanavičienė – 
už svarų indėlį  įgyvendinant 
pozityvius švietimo po-
kyčius bei Marijampolės 
kultūrinio gyvenimo akty-
vinimą plėtojant Beatričės 
Kleizaitės-Vasaris menų 
galerijos veiklą

Audrius Pučinskas – už 
kūrybiškumą ir iniciatyvą 
populiarinant pučiamųjų 
instrumentų orkestrų žanrą 
Marijampolėje

Vladas Klasavičius – už 
svarų indėlį telkiant moky-
klos bendruomenę, kuriant 
pozityvios vadybos modelį, 
palaikant ryšius su socialiniais 
parneriais, vykdant tarptau-
tinę komunikaciją su Europos 
valstybių mokyklomis 

Lina Laukaitienė – už 
sveiko gyvenimo vertybių 
puoselėjimą, sveikatai pa-
lankios aplinkos kūrimą ir 
pandemijos valdymą 

Nelia Radzevičiūtė – už  
atsidavimą mediko pro-
fesijai, ilgametį darbą, 
savanorystę ir reikšmingą 
indėlį gydant pacientus Ma-
rijampolės specialiuosiuose 
socialinės globos namuose 
COVID-19 protrūkio metu 

Inga Ragaišienė – už darbo  
organizavimą įveikiant CO-
VID-19 iššūkius Priėmimo ir 
skubios pagalbos skyriuje

Elvyra Šablinskienė – už 
auklėtinių aukštus spor-
tinius pasiekimus bei 
merginų ir moterų krepšinio 
puoselėjimą Marijampolės 
savivaldybėje

Kultūros ir 
meno premija 
skirta architek-
tui Gintautui 
Vieversiui
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Nors 2021 metus galima vadinti besitęsiančios pandemijos metais, 
tačiau Marijampolė alsavo kultūra ir iš virtualios erdvės kultūriniai 
renginiai kėlėsi į realias erdves. Marijampolės savivaldybės gyventojai 
galėjo mėgautis 520 nemokamų renginių. Buvo finansuoti jau tradiciniai 
meno projektai, tokie kaip: „Sūduvių ugnys – budinam svietą“, „Margai 
skamba“, „MALONNY“, „Šv. Jurgio meno sezonas“, „Medynės“, „Mari-
jampolė – Music park“, „Vasaros kinas“, „Kai sirpsta vyšnios Suvalkijoj“, 
„Suvalkų bliuzo aidas Lietuvoje“, „Knyginėtojai“, „Cukrinis festivalis“ ir kt.

„Sūduvių ugnys – budinam svietą“
Padovinio piliakalnis
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Garbingą įvertinimą į Marijampolę parvežė fes-
tivalio „Pora už poros“ šokių kolektyvų vadovės: 
Igliaukos liaudiškų šokių vyresniųjų grupės 
„Tryptukas“ vadovė Magdalena Venckūnienė, 
merginų šokių grupės „Arabeskas“ vadovė Dai-
na Misiukevičienė, liaudiškų šokių vyresniųjų 
grupės „Jotvingis“ vadovė Alina Kvietkauskienė 
ir liaudiškų šokių pagyvenusiųjų grupės „Sida-
bra“ vadovė Virginija Sagulina.

Išvykę ir planuojantys 
sugrįžti į Marijampo-
lę iš užsienio ar kitų 
Lietuvos miestų ma-

rijampoliečiai Savivaldybės puslapyje gali rasti 
svarbią ir aktualią informaciją apie socialines ir 
sveikatos priežiūros paslaugas, socialines iš-
mokas, pagalbą šeimai, vaikams ir turintiems 
negalią, švietimo ir mokslo įstaigas, vaikų užim-
tumą ir kt.

Gyvenimą išvydo ir nauji projektai: „Kultū-
ros savaitė“, „Pasaulio sūduviečiai“, „Perženk 
slenkstį“. Sulaukę susidomėjimo, šie projektai 
neabejotinai taps tradiciniais ir atras savo my-
lėtojų būrį. 

Marijampolės gar-
bės pilietis Klemencas 
Agentas šviečiančiais 
žaliais lapeliais pa-
puošė visai neseniai 
naujam gyvenimui at-
gimusį Pašešupio parką. 
Pagrindiniame jo take 
sumontuota 30 ryškiai 
šviečiančių lapelių deko-
racijų. Daugiau nei 200 
lapelių papuošė ir pa-
grindines Marijampolės 
miesto gatves. 

2021 metais itin aktyviai veikė sporto veteranus vienijanti „Marijampolės 
sporto veteranų asociacija“. Tik pradėjusi veikti asociacija kibo į darbus: 
surengtos parodos, diskusijos, susitikimai ir iškilmingi apdovanojimų ren-
giniai. Sporto veteranų artimiausiuose planuose – Marijampolės sporto 
muziejaus įkūrimas. Asociacijos prezidentu išrinktas Darius Kemeraitis. 

2021 metai buvo dosnūs iškilių minėjimų: Petro 
Kriaučiūno viešoji biblioteka šventė 100-metį, 
Marijampolės „Spindulio“ kino teatras minėjo 
savo veiklos 50-metį, taip pat  2021-aisiais pa-
minėtos rašytojos Žemaitės 100-osios mirties 
metinės.

Marijampolės kalėdinė eglutė, sužibusi auksu, žavėjo ne tik marijampo-
liečius, bet ir visos šalies gyventojus. Eglutės įžiebimo ceremonija buvo 
ne ką mažiau įspūdinga už pačią eglutę – nuotaikingas Kalėdų senelis, 
repuojantis ir geruoliu tapęs Grinčas, unikalus šviesos ir ugnies šou ir 
įspūdingi danguje sušvitę fejerverkai. 
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Turistai jau yra atradę Marijampolę, tačiau norint išlaikyti populiarumą būtina įgyvendin-
ti naujas iniciatyvas, kurios domintų turistus. 2021 metais buvo sukurti dviračių maršrutai 
„MINK MARIJAMPOLĖJE“, pėsčiųjų maršrutas „PĖSČIOMIS PO MARIJAMPOLĘ“ ir didžiausio 
populiarumo sulaukęs projektas „7 stebuklingi Marijampolės katinai“, skatinantis žmones 
vaikščioti po Marijampolę ir ieškoti norus pildančių katinų. Žinia apie nuostabią Marijampolę 
buvo skleidžiama Klaipėdos Jūros šventėje 2021, Vilniaus Sostinės dienose 2021, konferencijo-
je „Jaunų verslų sėkmės faktoriai regionuose“, Šakiuose organizuotoje „Šakių verslo šventėje“, 
tarptautinėje parodoje „Adventur“, TV laidose „Maisto kelias“ ir „Labas rytas, Lietuva“.

Marijampolės baikerių klubas „Siena“ įgyvendino gražią 
akciją „Sūduvos sostinės vėliavos kelionė motociklais Lie-
tuvos perimetru“. Su Marijampolės vėliava motociklininkai 
per dvi paras nuvažiavo 1450 km.

Bendradarbiaujant su Marijampolės pataisos namais,  Vi-
suomenės ir verslo plėtros institutu bei UAB „CRAMO“ 
gimė socialinis projektas „Iš už sienos“, kuris ryškia nuo-
taika  pagyvino Marijampolės pataisos namų sienas.

Po rugsėjo 1-osios šventės paminėjimų savo mokyklo-
se  mokiniai ir jų tėveliai galėjo užsukti į Poezijos parką 
ir susipažinti su popamokinės veiklos pasiūla ir išsirinkti 
mėgstamus būrelius. Mažieji mielai leido laiką šokinėda-
mi ant specialiai šiai šventei įrengto batuto. Nuotaikingi 
dainos ir šokio studijos „Kotita“ ir Marijampolės „Šaltinio“ 
progimnazijos jaunučių choro pasirodymai dovanojo geras 
emocijas, o vakaro kulminacija – Vaido Baumilos koncertas 
nepaliko abejingų.

Kiekvienais metais, tiek vasarą, tiek žiemą, didelio populiarumo 
sulaukia iniciatyvos, skatinančios puošti gyvenamąsias erdves. 
Konkurse „Žydinti Marijampolė“ dalyvavo 33 dalyviai – mari-
jampoliečiai, įstaigos ir bendruomenės, puošusios savo aplinką 
žydinčiais gėlynais ir želdiniais, puoselėjantys savo namų ir sody-
bų, pastatų aplinką ar bendruomenių viešąsias erdves. Konkurse 
„Kalėdinis virusas“ dalyvavo 49 dalyviai  – gyventojai, ugdymo 
ir verslo įstaigos, seniūnijos ir bendruomenės, kūrusios kalėdinę 
nuotaiką šventinėmis dekoracijomis ir įvairiomis šviečiančiomis 
puošmenomis. Siekiant praskaidrinti pandeminę nuotaiką 
pirmą kartą buvo paskelbtas ir velykinis papuošimų konkursas, 
kuriame šv. Velykų laukimo puošmenomis pasidalino 18 dalyvių. 

Nuo 2021 metų 
balandžio mėn. 
„Bolt“ paspirtukų 
nuomos paslauga tapo prieinama marijampoliečiams – į miesto gatves išrie-
dėjo 100 paspirtukų. Pradėjo veikti ir „Bolt Food“ paslauga ir ja naudojasi vis 
daugiau marijampoliečių, o Marijampolės maitinimo įstaigos taip pat aktyviai 
įsitraukė į šią programėlę.
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2021 m. Mari-
jampolė sušvito 
dviem naujomis, 
pirmą kartą or-
g an izu otom is , 
marijampoliečių 

kurtomis iniciatyvomis. Spalio mėn. Poezijos parke lankytojus stebino „Moliūgų 
alėja“, o gruodžio mėn. – visas Lietuvos kalėdines alėjas nurungusi „Kalėdinių 
eglučių alėja“, kurią sukūrė beveik 90 įmonių, organizacijų ir marijampoliečių. 

Marijampolės krašto ir Preziden-
to Kazio Griniaus muziejuje atverta 
nauja praeitį menanti erdvė. Daugiau 
nei 100 metų rūsys atgijo naujam 
gyvenimui – įspūdinga erdvė su 
skliautinėmis arkomis tapo puikia 
vieta parodų ir istorinių prisiminimų 
bei sukakčių ekspozicijoms. 

Nuostabia kultūrine erdve atidarant „Malonny“ renginį tapo ir unikali Marijampo-
lės geležinkelio stotis. „Malonny“ projekto metu buvo sukurti 5 spalvingi piešiniai.

Marijampolės savivaldybė net ir 
pandemijos laikotarpiu palaikė drau-
giškus santykius su užsienio draugais. 
Bendradarbiaujant gimė gražūs pro-
jektai: Bergiš Gladbacho orkestro 
solistų koncertas ir Kroatijos am-
basados Lietuvoje paroda „Markas 
Maruličius – Europos humanistas“.

Marijampolė garsi stipriais ir puikius 
rezultatus rodančiais sportininkais. 
Įsimintiniausi 2021 metų laimėjimai:
FK „Sūduva“ – II vieta Lietuvos futbo-
lo aukščiausioje lygoje

Marijampolės vyrų tinklinio klubas – II 
vieta Lietuvos vyrų tinklinio čempio-
nate ir Lietuvos tinklinio Didžiosios 
taurės turnyre Matas Stankevičius – III vieta Pasaulio 

jaunimo šaškių čempionate (U13) 

Raminta Makackaitė – populiariausia 
metų sportininkė

Alvydas Kirkliauskas – metų sporto 
treneris 

Sūduvos taurės 1 valandos bėgimo 
varžybos – metų sporto renginys 

Už nuopelnus sportui apdovanotas 
Jonas Janulevičius 

Tarptautiniame 29-ame galiūnų tur-
nyre pergalę nuskynė marijampolietis 
Audrius Jokūbaitis



NAUDINGI 
KONTAKTAI

Meras  
(8 343) 90 006 
meras@marijampole.lt

Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 004 
arturas.visockis@marijampole.lt

Mero pavaduotojas  
(8 343) 90 069 
paulius.marozas@marijampole.lt

Mero patarėja  
(8 343) 90 098 
agne.pavelcikiene@marijampole.lt

Administracijos direktorius  
(8 343) 90 011 
karolis.podolskis@marijampole.lt

Administracijos direktoriaus pavaduotojas 
(8 343) 90 062  
arvydas.bajoras@marijampole.lt

Administracijos direktoriaus pavaduotojas
(8 343) 90 055  
valdas.tumelis@marijampole.lt

Gyventojų priėmimas  
pas savivaldybės vadovus 
(8 343) 90 065  
priimamasis@marijampole.lt

Kontrolierius  
(8 343) 56 398  
juozas.vaiciulis@marijampole.lt

Komunikacija  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Tarptautiniai ryšiai, turizmas  
(8 343) 90 087 
komunikacija@marijampole.lt 

Civilinė metrikacija  
(8 343) 51 870 
metrikacija@marijampole.lt

Savivaldybės finansai  
(8 343) 90 024 
finansai@marijampole.lt

Parama smulkiam verslui  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Investicijos  
(8 343) 90 096 
darius.cinaitis@marijampole.lt

Žemės ūkis 
(8 343) 91 537 
eugenijus.alesius@marijampole.lt

Nuotraukos iš Marijampolės savivaldybės administracijos archyvų
Viršelio nuotraukoje – J. Basanavičiaus aikštė
Marijampolės savivaldybės administracijos informacija

Leidykla-spaustuvė  
Tiražas 20 000 egz. Užsakymo Nr. 700
Žemaitės g. 59, LT-68303 Marijampolė
Tel. +370 343 54 216, el. p. leidykla.pikovalanda@gmail.com  
www.pikovalanda.lt

Teritorijų planavimas  
(8 343) 90 033 
atps@marijampole.lt

Žemės pardavimas  
(8 343) 90 058 
turtas@marijampole.lt

Projektavimo sąlygų išdavimas  
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Projektų derinimas, statybos leidimai 
(8 343) 90 033  
atps@marijampole.lt

Paminklotvarka  
(8 343) 90 034 
paveldas@marijampole.lt

Licencijų ir leidimų išdavimas  
(8 343) 90 023  
viesoji.tvarka@marijampole.lt

Savivaldybės patalpų nuoma  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Savivaldybės turto privatizavimas  
(8 343) 90 058  
turtas@marijampole.lt

Miesto/Teritorijų tvarkymas/Aplinka  
(8 343) 90 048  
roberta.kelertiene@marijampole.lt

Transportas  
(8 343) 90 052 
transportas@marijampole.lt

Švietimas  
(8 343) 90 076  
skss@marijampole.lt

Sveikatos apsauga  
(8 343) 90 005 
sveikata@marijampole.lt

Socialinės paslaugos  
(8 343) 90 018 
soc.apsauga@marijampole.lt

Piniginė parama  
(8 343) 90 016 
pinigine.parama@marijampole.lt

Kultūriniai renginiai  
(8 343) 90 078  
kultura@marijampole.lt

Sporto renginiai  
(8 343) 90 072 
sportas@marijampole.lt

Civilinė sauga  
(8 343) 90 039 
cds@marijampole.lt

Darbų sauga  
(8 343) 90 022 
d.sauga@marijampole.lt

Likviduotų įmonių archyvas  
(8 343) 90 079  
archyvas@marijampole.lt

Reklama  
(8 343) 90 036  
reklama@marijampole.lt

Vyriausiasis kalbos tvarkytojas  
(8 343) 90 040 
kalbininkas@marijampole.lt

Pirminė teisinė pagalba  
(8 343) 90 007 
teis.pagalba@marijampole.lt

Informacija svetainėje  
(8 343) 90 066 
komunikacija@marijampole.lt

Degučių seniūnija  
(8 343) 70 619 
deguciu.sen@marijampole.lt 

Gudelių seniūnija  
(8 343) 37 235 
gudeliai@marijampole.lt

Igliaukos seniūnija  
(8 343) 24 525 
igliauka@marijampole.lt

Liudvinavo seniūnija  
(8 343) 20 425  
liudvinavas@marijampole.lt

Marijampolės seniūnija  
(8 343) 55 542 
marijampoles.sen@marijampole.lt

Mokolų seniūnija  
(8 343) 57 762 
mokolu.sen@marijampole.lt

Narto seniūnija  
(8 343) 52 477 
narto.sen@marijampole.lt

Sasnavos seniūnija 
(8 343) 28 788 
sasnava@marijampole.lt

Šunskų seniūnija  
(8 343) 28 123 
sunskai@marijampole.lt


